RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 4/2024/JIPA-CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.000379/2024-86
DOCUMENTO SEI Nº 2474804

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , nomeada pela Portaria nº 1145/REIT -
CGAB/IFRO (Doc. SEI nº 1966256), de 15 de junho de 2023, publicada no DOU nº 114, de 19 de
junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo
art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO,
aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, bem como o
constante nos autos do Processo SEI Nº 23243.000379/2024-86, por meio da Coordenação de Assistência
ao Educando, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA do Edital Nº 4/2024/JIPA
- CGAB/IFRO, de 31 de janeiro de 2024, que versa sobre a concessão de auxílio financeiro através
do Programa de Concessão de Auxílio Permanência – PROAP.

ONDE SE LÊ:

3. DOS AUXÍLIOS E VAGAS

3.4. Nos meses com períodos não letivos (Julho e Dezembro), o pagamento dos auxílios será concedido em
valores proporcionais.

LEIA-SE:

3. DOS AUXÍLIOS E VAGAS

3.4. No mês de julho, será concedido pagamento proporcional, e no mês de dezembro, devido a mudança do
calendário 2024 e disponibilidade orçamentária, o pagamento será em valor integral.

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
21/11/2024, às 13:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2475019
e o código CRC B994CFB6.

Referência: Processo nº 23243.000379/2024-86 SEI nº 2475019

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0